
正 味 財 産 増 減 計 算 書

(単位：円)

科　　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

 特定資産運用収益 392,438 1,354,863 △ 962,425

特定資産受取利息 392,438 1,354,863 △ 962,425

 受取会費 88,510,400 92,986,400 △ 4,476,000

正会員受取会費 87,062,400 91,518,400 △ 4,456,000

賛助会員受取会費 1,448,000 1,468,000 △ 20,000

 事業収益 1,889,347,577 1,983,405,263 △ 94,057,686

登録事業収益 1,873,091,170 1,970,483,292 △ 97,392,122

収益事業収益 16,256,407 12,921,971 3,334,436

 受取補助金等 79,582,057 76,918,341 2,663,716

受取助成金 100,000 8,150,100 △ 8,050,100

受取奨励金 0 2,102,149 △ 2,102,149

受取補助金 79,482,057 66,666,092 12,815,965

 受取負担金 35,826,955 47,064,920 △ 11,237,965

受取負担金 35,826,955 47,064,920 △ 11,237,965

 受取寄付金 1,050,842 609,000 441,842

受取寄付金 1,050,842 609,000 441,842

 雑収益 19,275,443 15,300,138 3,975,305

受取利息 996,102 877,627 118,475

雑収益 18,279,341 14,422,511 3,856,830

経常収益計 2,113,985,712 2,217,638,925 △ 103,653,213

(2)　経常費用

 事業費 2,140,672,120 2,166,933,343 △ 26,261,223

役員報酬 12,802,500 11,730,000 1,072,500

支部役員報酬 6,617,436 6,901,120 △ 283,684

給与手当 575,068,346 570,577,798 4,490,548

臨時雇賃金 13,525,934 16,348,758 △ 2,822,824

退職給付費用 35,225,591 34,483,261 742,330

退職金 3,038,818 1,874,709 1,164,109

法定福利費 63,263,353 64,457,999 △ 1,194,646

福利厚生費 5,750,920 4,755,394 995,526

会議費 26,293,136 26,106,142 186,994

旅費交通費 67,191,019 73,636,060 △ 6,445,041

通信運搬費 20,116,025 20,187,033 △ 71,008

減価償却費 45,308,456 43,548,150 1,760,306

消耗什器備品費 2,278,269 2,237,877 40,392

消耗品費 50,306,164 53,654,994 △ 3,348,830

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで



正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

修繕費 1,107,542 608,377 499,165

印刷製本費 23,485,817 25,312,520 △ 1,826,703

新聞図書費 1,537,722 2,808,636 △ 1,270,914

リース料 17,146,174 18,051,089 △ 904,915

燃料費 4,414,708 4,329,795 84,913

光熱水料費 9,783,804 10,001,228 △ 217,424

賃借料 16,251,925 16,452,565 △ 200,640

借上料 2,776,674 3,441,585 △ 664,911

保険料 2,209,300 2,367,505 △ 158,205

保守料 21,785,737 17,585,758 4,199,979

諸謝金 2,070,805 1,941,324 129,481

租税公課 71,747,405 30,625,580 41,121,825

支払負担金 17,427,029 15,188,243 2,238,786

支払奨励金 30,261,937 28,899,884 1,362,053

支払助成金 70,997,628 68,814,782 2,182,846

支払寄附金 4,868,000 5,815,000 △ 947,000

支払調査費 32,388,650 33,965,867 △ 1,577,217

委託費 880,653,261 947,504,338 △ 66,851,077

雑費 2,972,035 2,719,972 252,063

 管理費 87,902,626 89,573,951 △ 1,671,325

役員報酬 12,715,500 14,018,000 △ 1,302,500

支部役員報酬 6,032,000 6,877,000 △ 845,000

給与手当 12,586,790 11,257,583 1,329,207

退職給付費用 1,605,208 2,005,469 △ 400,261

退職金 225,000 0 225,000

法定福利費 2,208,848 2,292,806 △ 83,958

福利厚生費 386,011 397,071 △ 11,060

交際費 1,509,730 1,711,675 △ 201,945

会議費 3,848,734 3,631,590 217,144

旅費交通費 13,113,375 13,034,701 78,674

通信運搬費 982,517 1,147,363 △ 164,846

減価償却費 1,241,827 1,412,045 △ 170,218

消耗什器備品費 47,520 48,899 △ 1,379

消耗品費 584,898 801,645 △ 216,747

修繕費 821 3,300 △ 2,479

印刷製本費 484,098 395,181 88,917

新聞図書費 67,919 144,380 △ 76,461

リース料 147,632 619,315 △ 471,683

燃料費 58,255 128,595 △ 70,340

光熱水料費 650,179 383,555 266,624

賃借料 428,570 593,587 △ 165,017



正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

保険料 318,883 488,724 △ 169,841

保守料 261,362 230,833 30,529

諸謝金 1,662,000 793,625 868,375

租税公課 1,515,940 1,544,581 △ 28,641

支払負担金 1,520,430 1,560,000 △ 39,570

支払奨励金 4,155,030 3,440,130 714,900

支払寄附金 4,000 306,000 △ 302,000

会費委託費 19,466,750 20,208,100 △ 741,350

雑費 72,799 98,198 △ 25,399

経常費用計 2,228,574,746 2,256,507,294 △ 27,932,548

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 114,589,034 △ 38,868,369 △ 75,720,665

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 114,589,034 △ 38,868,369 △ 75,720,665

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

 固定資産売却益 0 129,999 △ 129,999

 退職給付引当金戻入益 0 300,000 △ 300,000

 過年度修正益 0 3,272,313 △ 3,272,313

経常外収益計 0 3,702,312 △ 3,702,312

(2)　経常外費用

 固定資産評価損 932,784 0 932,784

 固定資産除却損 114,051 10 114,041

 過年度減価償却費 0 101,537 △ 101,537

 過年度修正額 0 1,000,000 △ 1,000,000

経常外費用計 1,046,835 1,101,547 △ 54,712

当期経常外増減額 △ 1,046,835 2,600,765 △ 3,647,600

当期一般正味財産増減額 △ 115,635,869 △ 36,267,604 △ 79,368,265

一般正味財産期首残高 1,816,026,310 1,852,293,914 △ 36,267,604

一般正味財産期末残高 1,700,390,441 1,816,026,310 △ 115,635,869

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,700,390,441 1,816,026,310 △ 115,635,869



正味財産増減計算書内訳表

（単位：円）平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益目的事業会計 収益事業等会計

登録事業 会館事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

 特定資産運用収益 392,438 392,438

特定資産受取利息 392,438 392,438

 受取会費 0 0 88,510,400 0 88,510,400

正会員受取会費 87,062,400 87,062,400

賛助会員受取会費 1,448,000 1,448,000

 事業収益 1,873,091,170 16,256,407 0 0 1,889,347,577

登録事業収益 1,873,091,170 1,873,091,170

収益事業収益 16,256,407 16,256,407

 受取補助金等 79,582,057 0 0 0 79,582,057

受取助成金 100,000 100,000

受取補助金 79,482,057 79,482,057

 受取負担金 35,826,955 0 0 0 35,826,955

受取負担金 35,826,955 35,826,955

 受取寄付金 1,050,842 0 0 0 1,050,842

受取寄付金 1,050,842 1,050,842

 雑収益 19,108,523 166,920 0 0 19,275,443

受取利息 995,277 825 996,102

雑収益 18,113,246 166,095 18,279,341

経常収益計 2,009,051,985 16,423,327 88,510,400 0 2,113,985,712

(2)　経常費用

 事業費 2,126,326,383 14,345,737 0 0 2,140,672,120

役員報酬 12,802,500 12,802,500

支部役員報酬 6,617,436 6,617,436

給与手当 573,948,168 1,120,178 575,068,346

臨時雇賃金 13,525,934 13,525,934

退職給付費用 35,225,591 35,225,591

退職金 3,038,818 3,038,818

法定福利費 63,263,353 63,263,353

福利厚生費 5,750,920 5,750,920

会議費 26,293,136 26,293,136

旅費交通費 67,191,019 67,191,019

通信運搬費 20,058,538 57,487 20,116,025

減価償却費 40,973,196 4,335,260 45,308,456

消耗什器備品費 2,238,309 39,960 2,278,269

消耗品費 50,306,164 50,306,164

修繕費 964,094 143,448 1,107,542

法人会計 内部取引消去 合計科　　　　　　目



正味財産増減計算書内訳表

公益目的事業会計 収益事業等会計

登録事業 会館事業
法人会計 内部取引消去 合計科　　　　　　目

印刷製本費 23,485,817 23,485,817

新聞図書費 1,537,722 1,537,722

リース料 17,146,174 17,146,174

燃料費 4,414,708 4,414,708

光熱水料費 7,702,438 2,081,366 9,783,804

賃借料 16,251,925 16,251,925

借上料 2,776,674 2,776,674

保険料 2,114,411 94,889 2,209,300

保守料 19,589,259 2,196,478 21,785,737

諸謝金 2,070,805 2,070,805

租税公課 68,499,317 3,248,088 71,747,405

支払負担金 17,299,589 127,440 17,427,029

支払奨励金 30,261,937 30,261,937

支払助成金 70,997,628 70,997,628

支払寄附金 4,868,000 4,868,000

支払調査費 32,388,650 32,388,650

委託費 879,827,061 826,200 880,653,261

雑費 2,897,092 74,943 2,972,035

 管理費 0 0 87,902,626 0 87,902,626

役員報酬 12,715,500 12,715,500

支部役員報酬 6,032,000 6,032,000

給与手当 12,586,790 12,586,790

退職給付費用 1,605,208 1,605,208

退職金 225,000 225,000

法定福利費 2,208,848 2,208,848

福利厚生費 386,011 386,011

交際費 1,509,730 1,509,730

会議費 3,848,734 3,848,734

旅費交通費 13,113,375 13,113,375

通信運搬費 982,517 982,517

減価償却費 1,241,827 1,241,827

消耗什器備品費 47,520 47,520

消耗品費 584,898 584,898

修繕費 821 821

印刷製本費 484,098 484,098

新聞図書費 67,919 67,919

リース料 147,632 147,632

燃料費 58,255 58,255

光熱水料費 650,179 650,179

賃借料 428,570 428,570



正味財産増減計算書内訳表

公益目的事業会計 収益事業等会計

登録事業 会館事業
法人会計 内部取引消去 合計科　　　　　　目

保険料 318,883 318,883

保守料 261,362 261,362

諸謝金 1,662,000 1,662,000

租税公課 1,515,940 1,515,940

支払負担金 1,520,430 1,520,430

支払奨励金 4,155,030 4,155,030

支払寄附金 4,000 4,000

支払会費配分金 0 0

会費委託費 19,466,750 19,466,750

雑費 72,799 72,799

経常費用計 2,126,326,383 14,345,737 87,902,626 0 2,228,574,746

当期経常増減額 △ 117,274,398 2,077,590 607,774 0 △ 114,589,034

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用

 固定資産評価損 932,784 932,784

 固定資産除却損 100,248 13,803 114,051

経常外費用計 1,033,032 0 13,803 0 1,046,835

当期経常外増減額 △ 1,033,032 0 △ 13,803 0 △ 1,046,835

他会計振替額 4,842,055 △ 744,255 △ 4,097,800 0

当期一般正味財産増減額 △ 113,465,375 1,333,335 △ 3,503,829 0 △ 115,635,869

一般正味財産期首残高 1,816,026,310

一般正味財産期末残高 1,700,390,441

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,700,390,441
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